PAGE
2

[image: image1.png]Tl

Ty

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2011                                                                                                       № 1791
Об утверждении Порядка предоставления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска

В целях реализации Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Мурманска», утвержденного решением Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2011 № 37-478, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска (далее - Порядок) согласно приложению.

2. Комитету по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска (Печкарева Т.В.) обеспечить установление и выплату ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска.

3. Управлению финансов администрации города Мурманска                  (Умушкина О.В.) обеспечить финансирование расходов в пределах объема бюджетных ассигнований, установленного решением Совета депутатов города Мурманска о бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый год.
4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 04.06.2011.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев
	Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от 03.10.2011 № 1791

Порядок

предоставления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска

1. В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин города-героя Мурманска», утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2011 № 37-478, право на ежемесячную доплату к государственной (трудовой) пенсии (далее - доплата к пенсии) имеют пережившие супруг (супруга) Почетного гражданина города-героя Мурманска (далее - заявитель).

2. Размер доплаты к пенсии составляет 2500 рублей в месяц и выплачивается независимо от факта работы и предоставления доплат по другим основаниям.

3. Для предоставления доплаты к пенсии заявитель подает письменное заявление в комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска (далее - Комитет) с указанием банковских реквизитов кредитной организации и номером лицевого счёта по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Заявление может быть представлено в форме электронного документа, порядок оформления которого определяется нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и (или) Правительства Мурманской области, и направлены в Комитет с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая региональный портал государственных и муниципальных услуг Мурманской области.

4. Заявление о предоставлении доплаты к пенсии рассматривается при наличии:

- копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

- копии удостоверения «Почетный гражданин города-героя Мурманска»;

- копии свидетельства о регистрации брака с Почетным гражданином города-героя Мурманска;

- копии свидетельства о смерти Почетного гражданина города-героя Мурманска.
5. Заявителям, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Мурманской области, доплата к пенсии выплачивается при условии представления ими в Комитет в декабре каждого года по выбору заявителя либо свидетельства об удостоверении факта нахождения гражданина в живых, удостоверенного нотариусом, либо справки органа, осуществляющего выплату трудовой пенсии за декабрь текущего года, либо личного представления документа, удостоверяющего личность.

6. Комитет в 15-дневный срок со дня получения всех необходимых документов оформляет приказ о выплате ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

7. Выплата доплаты к пенсии производится Комитетом путем перечисления суммы доплаты по заявлению на личный лицевой счёт заявителя в финансово-кредитном учреждении.
8. Выплата доплаты к пенсии прекращается в случае смерти заявителя с первого числа месяца, следующего за тем, в котором наступило соответствующее обстоятельство.

Заместитель главы

администрации города Мурманска                                         Л.М. Левченко
	Приложение № 1
к Порядку предоставления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска

	Приложение № 1
к Порядку предоставления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска

	Председателю комитета по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

______________________________

(Ф.И.О.)

________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

проживающего(ей) по адресу:
____________________________________________________________________________________

Телефон __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин города-героя Мурманска», утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2011 № 37-478, прошу мне как пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска, перечислять ежемесячную доплату к государственной (трудовой) пенсии на счет                                         № ________________________________________________________________,

открытый в ________________________________________________________

                              (наименование финансово-кредитного учреждения)
«_____» ________________________20____г.                    _____________________________

                                                                                                                                  (подпись заявителя, Ф.И.О.)

_______________________
	Приложение № 2
к Порядку предоставления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска

[image: image2.png]Tl

Ty

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ, ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
П Р И К А З

______________                                                                          №__________

О предоставлении (прекращении) ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска

В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин города-героя Мурманска», утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2011 № 37-478, и постановлением администрации города Мурманска «Об утверждении Порядка предоставления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии пережившему супругу (супруге) Почетного гражданина города-героя Мурманска»:

1) назначить с «___» 20__ года ________________________________

                                                                                                         (фамилия, имя, отчество)

ежемесячную доплату к государственной (трудовой) пенсии в размере 2500 (две тысячи пятьсот) рублей и производить ее выплату;

2) прекратить с «___» _____ 20__ года выплату ежемесячной доплаты к государственной (трудовой) пенсии __________________________

                                                                                                                    (фамилия, имя, отчество)
в связи с __________________________________________________________
Председатель комитета                                                     ____________________

                                                                                                                               (фамилия, имя, отчество)